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Alexander Detlefsen 

Hvorfor stiller jeg op?  

Jeg hedder Alexander Detlefsen, og jeg er ligesom jer på vej ind i lægelivet. Som 

vi allerede ved, er det blevet en reel udfordring, at vi efter endt KBU kan risikere 

at stå uden en ansættelse. Samtidig går vi ind i et arbejdsliv med højt ansvar og 

vagter, og hvis rammerne ikke hænger sammen, øger det risikoen for 

udbrændthed. Derfor skal vi arbejde for mere fleksibilitet og fair kompensation. 

Mine mærkesager 

• En god start på lægelivet: ordentlig introduktion, klare forventninger og supervision fra dag 

ét, både på sygehuset og i almen praksis. 

• Mere fleksibilitet i arbejdsugen, så man kan få bedre sammensatte uger, hvis man ønsker 

det. 

• Specialeafklaring tidligt i KBU: mulighed for at deltage i kursusdage sammen med introlæger 

i det speciale, man er interesseret i. 

• Guiding og sparring om vejen til speciallæge, så færre står uden retning og muligheder. 

Kort om mig 

Jeg har en sundhedsfaglig baggrund som cand.manu./kiropraktor og har arbejdet klinisk 

sideløbende med studiet. Som kiropraktor har jeg haft turnusansvar og oplært nye 

turnusansatte, så de fik en tryg og struktureret start på arbejdslivet. Som kiropraktorstuderende 

var jeg udvalgsansvarlig, koordinerede information mellem de forskellige udvalg, stod for årets 

julebanko og var med til at arrangere Europas største kiropraktorstuderende event. Jeg er 

desuden aktiv i AIDS-Fonden og speaker ved Pride-parader, hvor jeg informerer om fondens 

arbejde ude i verden. Derudover sidder jeg i Sexekspressens bestyrelse som skoleansvarlig og 

koordinerer skoler og booking af undervisere, så elever får god seksualundervisning. 

Jeg vil gøre problemstillingerne mere synlige, blandt andet via 

debatindlæg, så både befolkningen og politikerne får øje på dem og 

reagerer. Det handler ikke om manglende vilje til at arbejde i 

udkantsdanmark, men om, at det i praksis kan være svært at blive 

speciallæge derude. 

Jeg synes, du skal stemme på mig, fordi jeg vil være tydelig om vores 

fælles udfordringer, tage dem videre gennem de relevante kanaler og 

samtidig være handleorienteret, med fokus på konkrete løsninger, ikke 

bare gode intentioner.  


